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FORMULAR VETEDEKLARIMI

' PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: nl /0372021

|. TE DHENAT PERSONALE

A. Gieneaﬁtetet aktuale

EMER ; ILIR

MBIEMER OBONI

ATESI = ' FAIK

AMESI ESMA

DATELINDJE 01.05.1964

VENDLINDJE TAPI, KUCOVE

VENDBANIM TAPI, KUGOVE '
NR. ID G40501335P _

B. Gienealitete té méparshme

{Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar t& gjitha t& dhénat gé jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, g8 mund 1é pengojé verifikimin sipas
dispozitave t8 ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal)

EMER
MBIEMER
ATESI
AMESI
DATELINDJE

VENDLINDJE

LLLR 380Ny
‘ (emér, mbiemér, nénshkrim)
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. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, ife nénshkruari /a ILIR_FAIK _OBONI , kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i té dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit t& ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélqimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i t& dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit t& gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i té dhénave do té& kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dh&nave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarlmeve & pavérteta, té paplota apo
' té pasakta, konfirmoj saktésing e té dhénave t& pasqyruara né kété Formuilar.

KUJDES: JENi JE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

LYY B ) oL 4

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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Ill. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A_jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés _sé preré nga njé autoritet
givgésor shqiptar ose i huaj? (Vlendos X pérbri pérgiigies)

Ppo [« w0 [ ]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjygésor

: Nen
NR. 68, DAT . | NENI 28/2 KP.U PERJASHTOHET
17.10.1991. NGA DENIMI LIHET
PER EDUKIM PRANE
KOLEKTIVIT .

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjygésor jopérfundimtar nga njé auforitet gjygésor

shqiptar ose i huaj, pér njé céshtie penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [ w0 [

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

* (emér, mbiemér, nénshkrim)
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjvkim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé

vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

o [__]

JO

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Il

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e

njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO X

JO

- Nése po, specifikoni té& dhénat e mépdshtme:

PROKURORIA E
RRETHIT GJYQESOR
TIRANE.

KUNDERSHTIM
TE PUNONJESIT

TE POLICISE TE

RENDIT PUBLIK

12.06.2019-
15.06.2019

PUSHIMIN E
HETIMIT ME NR.
380 AKTI, DATE
17.02.2020,
GJYKATAE
RRETHIT

.| GJYQESOR
TIRANE, "PASI
FAKTI NUK
PARASHIKOHET
SI VEPER
PENALE ME LIGJ".

LLrr? 2B 0As 7
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5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e siqurisé personale, né fuqi
ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes) ‘

PO X ‘ JO

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE

lo)

E RRETHIT TIRANE, SHQIPERI | 236/2 | KUNDERSHTIM | PUSHIMIN E HETIMIT
GJYESOR PUNONJESI TE | ME NR. 380 AKTI, 15.06.2019-
TIRANE : RENDIT DATE 17.02.2020, 17.02.2020
' PUBLIK GJYKATA E RRETHIT
| GJYQESOR TIRANE
“FAKTI NUK

PARASHIKOHET SI
VEPER PENALE NGA
LIGJI"

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri péragjigies

PO o |«

Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

LLlfe RPN/ .

{
27 ; 5
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7. A éshté marré ndonjéheré pér [u masa e débimit nga njé shtet i huaj?

(Me périashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rrequllave t& emiqracionit qé

kané té béiné me rrequllat e géndrim

it apo hyrie-dalies né njé territor té njé shieti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigies)

po [ ]

JO | x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé. se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO X

Jo [ ]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

ATALANTA, GREQI

EMIGRANT EKONOMIK | 27.08.1996-
12.11.1996

MEGAPLATANOS, ATALANTA, GREQI.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast & deklarimeve t& pavérteta, t& paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

{emér, mbiemér, nénshkrim)

‘f

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve 6 caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétif Formulari.

Nése pjesé 6 caktuara té Formularit jané t& pamjaftueshme pér dekiarimin e té dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave. '

LL172 2220 A 7
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR

TIRANE
NR. 380 AKTI
Dt. 07.01.2020 rregj. Tirane me Dt. 17.02.2020
VENDIM
NE EMER TE REPUBLIKES

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane, me trup gjykues te perbere nga:
GJYQTARI ARBEN MICKAJ

1 asistuar nga sekretarja gjyqesore Merita Drishti(Kuci), sot ne Tirane, me 17.02.2020 mori
ne shqyrtim ne seance paraprake, me dyer te mbyltura kerkesen penale qe i perket:

KERKUES : Prokuroria e Rrethit Gjyqgesor Tirane, ¢ perfagesuar nga prokurorja
Mirela Cano Zavalani (jo prezent ne shpallje).

OBJEKTI : Dergimin per gjykim te procedimit penal me nr.4567, viti 2019, ge i
perket:

I pandehur: Sovran Pazaj, i birii Sulodhe i Taze, dtl. 17.10.1970, lindume

Vloredhe banuesTirane, Rr.,”Don Bosko”, me arsim te mesem, gjendja
civile i martuar, i padenuar, i martuar, me kombesi dhe shtetesi
shqiptare,hetuar me mase sigurimi “Detyrim per tu paragitur ne
policine gjygesore”,i mbrojtur nga av.Bledar Meminaj, Anetar i
Dhomes se Avokatise Tirane.

Akuzuar: Per kryerjen e vepres penale te “Kundershtim punonjesi te policise te
rendit publik”, te parashikuar nga neni 236/2te K.Penal.

Pushimin e pjesshem i procedimit penal nr.4567 te vitit 2019 persa i
perket shtetasit Ilir Oboni pasi fakti nuk parashikohet nga ligji si
veper penale.

BAZA LIGJORE: Neni 331 i K.Pr.Penale.

prokurorja kerkoi pranimin e kerkeses dhe dergnmn e ceshtjes perf - 4 m ;
pandehurit Sovran Pazaj dhe pushimin per personin nen hetim Ilir \pr i, §ivdhe H@i@egjoi




kundershtoje duke goditur me grusht edhe komandantin e sherbimeve Judovnik Mecka. Po
ashtu p,aS%iﬁe i\automjetit ka dale nga automjeti dhe ka filluar te ofendoje ne drejtim te
punopfe_s_vt 3te ‘ﬁ@lj\cise pavaresisht se prej tyre po sqarohej qe duhet te gendronte brenda ne
makin: nuk: Hf et te kundershtonte veprimet e tyre. Gjendur ne keto kushte jane thirrur
perf&i“einita” dgl{é,ﬁ?bcedum me shoqgerirmnin e ketyre shtetasve ne ambjentet ¢ Komisariatit Nr.
Zpe Tiran@}iﬁgﬁcj,l‘ézuesi tregon se nga ana e punonjesve te policise nuk ka patur perdorim
fordd i 1\RE> _
Ne daten 12.06.2019 eshte proceduar me arrestimin ne flagrance te shtetasit Sovran
Pazaj. Po ashtu eshte sekuestruar ne cilesine e proves materiale automjeti "Mercedez Benz"
me targe TR7804M, leja e qarkullimit dhe certifikata e kontrollit teknik, te cilat rezultojne ne
emer te shtetasit Erjon Xhani. Keto veprime jane vlefiesuar nga ana ¢ prokurorit ne daten
13.06.20 1 9. Kontrolli personal i shtetasit Sovran Pazaj nuk ka zbuluar sende me vlere per
procedimin penal. :

I pyetur ne kete date ne cilesine ¢ personit nen hetim, ky shtetas ka deklaruar se
shpjegimet do t'i jape ne gjykate.
Ne daten 12.06.2019 eshte proceduar me arrestimin ne flagrance te shtetasit Ilir Oboni, i cili
eshte pasagjeri i automjetit te drejtuar nga shtetasi Sovran Pazaj ne kohen e zhvillimit te
ngjarjes. Nga kontrolli personal nuk kane rezultuar sende me vlere, nderkohe qe i jane
sekuestruar nje pale syze optike, veprim i viefiesuar me pas nga ana ¢ prokurorit. I pyetur ne
cilesine ¢ personit nen hetim ky shtetas shpjegon se diten ¢ ngjarjes rreth ores 15:30, ka qene
ne automjet me shtetasin Sovran Pazaj ne Lagjen "21 Dhjetori" kur i eshte bere me shenje
ketij te fundit nga nje punonjes policie qe te hapte krahun. Biseden specifike te drejtuesit te
njetit me punonjesin ¢ policise nuk € mban mend pasi nuk ka gene i vemendshern, por kujton
se 1 eshte thene "kam porosi per makinen tuaj®. Ky shtetas deklaron se nuk eshte ushtuar
dhune as nga ai dhe as nga shtetasi Sovran Pazaj ne dem te punonjesve te policise. Po ashtu deklaron
se nuk i ka kundershtuar per asnje moment punonjesit e policise por kane qene keta te fundit te cilet e
kane prangosur ne publik madje punonjesi i pare qe i ndaloi e ka goditur me shpulle ne fytyre.

Ne daten 12.06.2019 eshte pyetur ne cilesine ¢ personit ge ka dijeni shtetasi Fadil Balla, me
detyre punonjes policie prane Komisariatit te Policise Rrugore Tirane. Ky shtetas shpjegon se:...
eshte njoftuar nga komandanti i turnit per tu afruar prane kryqezimit te Lagjes "21 Dhjetori" pasi
kerkohej perdorimi i aparatit mates te alkoolit tek drejtuesi i mjetit me targe TR7804M. Gjate
komunikimit me drejtuesin e mjetit, pasagjeri i vendit te pare i ka kerkuar atij ge te mos pranoje
kryerjen ¢ testit te alkoolit. Drejtuesi i mjetit ka refuzuar testin e alkoolit dhe ka tentuar te levizi
makinen por punonjesi Fadil Balla i ka dale perpara, pet t'i lene te kuptonte se mjeti nuk duhej te
levizte, nderkohe qe punonjesi tjeter Nertil Ago i ka hequr celesin nga kuadri. Pasagjeri i automjetit i
identifikuar si shtetasi Ilir Oboni, ka dale perjashta duke kercenuar dhe ofenduar punonjesit e policise.
Gjithashtu edhe drejtuesi i mjetit ka dale perjashta duke filluar te shtyje punonjesit.¢ policise te cilet
jane perpjekur ta fusnin perseri ne mjet. Ne keto caste drejtuesi i mjetit ka goditur me grusht ne fytyre
komandantin ¢ turnit shtetasin Judovnik Mecka. Me ndihmen ¢ patrullave te policise te thirrura ne
mbeshtetje eshte bere shogerimi i shtetasve te mesiperm.

Ne daten 12.06.2019 eshte pyetur ne cilesine e person it qge ka dijeni shtetasi Jud
detyre Komandant Sherbimesh ne Komisariatin e Policise Rrugore ne Tirane.,
se:... ne kete date i eshte kerkuar nga punonjesi i policise Nertil Ago, i cili po'krys
kryqezimit te Lagjes "21 Dhjetori", nje sherbim i paisur me aparatin matés;"'D)
urdheruar afrimi i punonjesit qe kishte aparatin, ne rnbeshtetje te punonjeéxiéf‘ﬁa
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Ne.daten 05.11.2019 eshte ripyetur shtetasi Ilir Oboni i cili i gendron deklarimeve te
rneparshm6 te tij duke pretenduar se ne asnje moment as nuk ka ushtruar dhune dhe as ka
pengu Jarﬁplinqrgesn ¢ policise ne kryerjen e detyres,

‘dai 05.11.2019 eshte pyetur perseri punonjesi i policise Judovnik Mecka i cili
sqaroh se,éh ?ghje me pretendimet e shtetasit Sovran Pazaj se eshte goditur me grusht ne
gjoks, - ﬁﬁlgké patur nje veprim te tille por ne momentin ge ky shtetas ka tentuar te levizi
automjé’mﬁ jane hequr me force duart nga timoni dhe i jane vendosur ne gjoks. Nderkohe ne
lidhje me veprimet e dhunes se ushtruar ne dem te tij i gendron deklarimeve te meparshrne.

Me vendimin e dates 28.06.2019 prokurori ka disponuar sekuestrimin e pamjeve
filmike te kamerave trupore te punonjesve te policise. Ne daten 17.10.2019 eshte vendosur
nga oficeri i policise gjyqesore kryerja e ekspertimit te pamjeve filmike per te hedhur drite
mbi zhvillimin e

Me akt-ekspertimin teknik-vleresues Nr.08.10 date 24.10.2019 ka rezultuar se pamjet

e kamerave trupore kane vijueshmeri filmike. Ne filmimet e kameres trupore te punonjesit te
policise Nertil Ago vihet re afrimi i tij prane automjetit me targe TR7804M, ku pasagjeri
shikohet se eshte ne gjendje gjumi.
Pas pyetjes se punonjesit te policise, ai zgjohet dhe i pergjigjet mbi drejtuesin e mjetit. Me
pas vihet re se drejtuesi i mjetit pasi eshte rikthyer ka filluar te levizi mjetin ne drejtim te
punonjesit te policise me shpejtesi te ulet dhe drejtim per te hapur krahun, kur punonjesi i
policise e urdheron formalisht per kete veprim. Ne kete moment fillon komunikimi i
drejtuesit te mjetit me punonjesin e policise, ku ky i fundit i kerkon dokumentet, ndersa
drejtuesi i shpjegon arsyen e ndalimit te automjetit. Vihet re se pas ardhjes se punonjesit tjeter
te policise me aparatin mates te alkoolit drejtuesi i mjetit refuzon testin, dhe pasi ka gqene
jashte mjetit (fq. 4 prg. 1 i akt-ekspertimit) kthehet brenda dhe fillon te levizi automjetin, duke
thene se po hap krahun. Ketu fillon acarimi i situates ku punonjesit e policise nderhyjne per
fikjen e automjetit, ndersa drejtuesi i mjetit fillon te ofendoje punonjesit e policise pasi eshte
goditur nga nje prej tyre. Situata agravohet me tej dhe pasagjeri i mijetit del perjashta per te
sqaruar punonjesit e policise, por neutralizohet prej ketyre duke u lidhur me pranga tek
kangjellat ndarese te trotuarit anes rruges. Ky veprim shkakton ofendime ne drejtim te
punonjesve te policise nga pasagjeri i mjetit. Pas ketij veprimi punonjesit e policise kerkojne
qe drejtuesit te mjetit t'i marrin telefonin qe po e mbante ne dore me pretendimin se po
filmohej ngjarja. Ne perfundim te dy shtetasit qe gjendeshin ne automjet futen ne mjetet e
policise per shogerim.

Ne teresi, nga veprimet proceduriale te mesiperme rezulton se ne daten 12.06.2019,
punonjesi i policise Nertil Ago, pas informacionit te marre nga salla operative ka verifikuar
automjetin e llojit "Mercedez Benz" me targe TR7804M, pasi dyshohej se drejtuesi i mjetit
ishte ne gjendje te dehur. Pasi i eshte afruar mjetit ge ka gene parkuar perpara postes ne
Lagjen "21 Dhjetori" ne Tirane, ka konstatuar se pasagjeri Ilir Oboni gjendej ne gjume, e ka
zgjuar ate dhe e ka pyetur mbi drejtuesin ¢ mjetit. Me pas punonjesi i policise eshte larguar
disa metra me larg duke pritur ge drejtuesi i mjetit te hipi ne makine. Me lewzje}n. T
nga drejtuesi Sovran Pazaj eshte urdheruar hapja e krahut nga punonjesi i gohclse dhe ‘pa51 ai
eshte prezantuar ka kerkuar dokumentacmmn e mjetlt dhe patenten e dreJtu__‘ 1t. Per shkak te
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I pandehuri Sovran Pazaj gjate hetimeve paraprake dhe ne seancen paraprake, i asistuar edhe
nga avokati i tij i kerkuan gjykates kthimin e akteve organit te prokurorise per hetime te
metejshme.

é§»ijjé;a&s:5§%‘:aﬁt mbrojtes te te pandehurit Sovran Pazaj, organi i akuzes ka bere shkelje
“procedufiale si me poshte vijon :

ki ,_,f,s{)er dergimin e ceshtjes ne gjyq eshte nje akt absolutisht i pavlefshem rast kyi
. parashikuar nga neni 331/2 i K. Pr.Penale sipas te cilit nese kerkesa per dergimin e ceshtjes ne
At ;ggjygti}j;%éhfe bere ne kundershtim me paragrafet 2,3,4 te nenit 327 konsiderohet e pavlefshme.
"Neni 327/4 i K.Pr.Penale parashikon:
"I pandehuri njofiohet gjithashtu, se ka te drejte ge brenda dhjete diteve te paragese memorie
e dokumente, t'i kerkoje prokurorit kryerjen e hetimeve shtese, te beje deklarime apo te kerkoje
qe te mervet ne pyetje. Kur i pandehuri kerkon te pyetet, prokurori eshte i detyruar te
procedoje me pyetjen e tij."
Ndersa neni 331/2 i K.Pr.Penale parashikon : "Kerkesa per dergimin e ceshtjes ne gjyq eshte
¢ pavlefshme kur nuk respektohen percaktimet e paragrafeve 2, 3 dhe 4, te nenit 327, te ketij
Kodi. "

Me konkretisht ne lidhje me rastin objekt gjykimi kerkesa per dergimin e ceshtjes ne gjyq
mban daten 13.12.2019 ne pjesen hyrese ne fagen e pare(fq. 1 e fashikullit), ndersa ne te
vertete nese i referohemi vete kerkeses per dergimin e ceshtjes ne gjyq ne (fq. 8 e fashikullit)
ne te gjendet data 70.12.2019 e nenshkruar nga ana e Drejtuesit te Seksionit Kole Hysenaj.
Pra data e vertete e kerkeses per dergimin e ceshtjes ne gjyq eshte data 10.12.2019.

Nderkohe qe vendimi per perfundimin e hetimeve eshte i dates 10.12.2019(fq. 180-187 e
Jashikullit) dhe ne respekt te nenit 327/4 te K.Pr.Penale te pandehurit i jepet nje afat 10 ditor
per te kerkuar kryerjen ¢ veprimeve hetimore shtese ose per te ngritur kerkesa te tjera
procedurale. Kete kerkese taksative te ligjit e ka te qarte edhe prokurorja e ceshtjes ¢ cila ia
ka njoftuar kete te drejte te pandehurit me vendimin per perfundimin e hetimeve date
10.12.2019.

Por sic e kemi shpjeguar me lart ky afat prej 10 ditesh nuk i eshte dhene efektivisht te
mbrojturit dhe te perfagesuarit prej meje Sovran Pazaj pasi ceshtja eshte derguar ne giyq me
date 10.12.2019, kur ligji e detyron prokurorine ge ta dergoje pas afatit 10 ditor e parashikuar
nga neni 327/4 i K.Pr.Penale. Pra ceshtja ne gjykate duhet te ishte sjelle pertej dates
20.12.2019 ¢ permbledhje te asaj cfare kemi shprehur me lart na duhet te sqarojme se
perfagesuesja e akuzes ne te njejten date ka vendosur te marre si te pandehur Sovran
Pazaj(fq. 167-173 ¢ fashikullit), ne te njejten date ka kryer perfundimin e hetimeve pra me
10.12.2019 dhe pore te njejten date ka vendosur edhe dergimin e ceshtjes ne giyq,madje
kerkesa per dergimin e ceshtjes ne gjyq mund te jete edhe me e hershme pasi me date
10.12.2019 sic e kemi permendur me lart eshte firmosur nga shefi i seksionit. Sipas ketij
konstatimi perfagesuesja e akuzes me perpara ka perpiliiar kerkesen per dergimin e ceshtjes
ne gjyq se sa ka vendosur perfundimin e hetimeve duke vepruar ne kundershtim flagrant me
dispozitat e siperpemendura. _ _

Madje nese do ti referchemi pv. per pyetjen si te pandehur te Sovran Pazaj date
13.12.2019(fy. 175-176 e fashikullit) rezulton se pyetja me cilesine e te pandehurit eshte bere
pas perpilimit te kerkeses per dergimin e ceshtjes ne gjyq ge sic e keini sqaruar me-lart eshte
e dates 10.12.2019. S

2, Nga ana e organit te akuzes jane marre 3 vendime per te kryer %\e kspertum mjéko-
ligjor. Vendimi i pare eshte i dates 12.06.2019 (fq. 46 ¢ fashikullit) nga OPGI: Jbrels1L1'1ml
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Ne te njejten situate procedurale eshte edhe rasti i caktimit te ekspertit Valter Haxhiraj si
ekspert teknik vleresues per te kryer eskpertimin e filmimit.

Pra nuk eshte respektuar dispozita e nenit 7792 te K.Pr.Penale i cili detyron organin
procedues per te njoftuar personin nen hetim per kryerjen e ekspertimit dhe caktimin e
ekspertit. (fq 63-72 e fashikullit)

Edhé“ne; Qte rast ne mbeshtetje te neneve 128/a/1/c dhe 131/1 te X.Pr.Penale jemi perpara
pavleﬁshﬂepse absolute.

Det 'rrim er njoftimin e ka pasur te garte organi procedues pasi ne nese i referohemi
faqé%j&li dhe 17 4 te fashikullit aty gjenden deklaratat ¢ te drejtave ne te cilat pasqyrohet

ald@ﬁgh}’dhe qartesisht e drejta e personit nen hetim ge te njoftohet dhe te kryeje pyetje
eksﬁéfht sikunder dhe te kerkoje ekspertim te ri.

3. Gjithashtu konstatohet lehtesisht se vepra penale per te cilen akuzohet i mbrojturi dhe i
perfagesuari prej meje Sovran Pazaj eshte kualifikuar sipas nenit 236/2 te K.Penal.

Nderkohe nese do ti referohemi te gjitha akteve qe gjenden ne fashikull rezulton gartesisht
se jemi perpara kualifikimit te gabuar te veprimeve te kryera nga i mbrojturi dhe i
perfagesuari prej meje Sovran Pazaj.

Qartesisht nuk ekziston asnje prove ge te ngarkoje me pergjegjesi penale te mbrojturin dhe
te perfagesuarin prej meje Sovran Pazaj, per vepren penale te parashikuar nga neni 236/2 te
K.Penal, pasi nuk eshte kryer asnje veprim dhune nga ana e tij kundrejt punonjesve te
policise, kusht pa te cilin, vepra penale nuk mundet te kulaifikohet si e tille.

Nje fakt i tille eshte konstatuar edhe nga OPGJ i cili ne relacionin e tij date 22,11.2019 (fage
188-194 e fashikullit) sugjeron ndryshimin e kualifikimit te vepres penale,

Ne kete relacion(fq. 194 e fashikullit) OPGJ arsyeton : "Mbeshtetur ne rrethanat e faktit dhe
te dhenat e mbledhura gjate hetimit, per shtetasin Sovran Pazaj rezulton se nuk jemi perpara
vepres penale sipas nenit 236 te K.Pr.Penale pasi nuk faktohet se ky shietas te kete
kundershtuar me dhune punonjesit € policise. Sipas kamerave te trupit ky shtetas nuk ka
ushtruar ne asnje moment dhune kundrejt punonjesve te policise apo ti kete penguar per te
kryer veprimet ge kane dashurte kryejne. Gjithashtu nga ana objektive ne momentin qe ka
dashur te levizi automjetin, eshte kryer si veprim perte hapur krahun me ire dhe nuk ka patur
asnje qellim per tu arguer nga vendi i ngjarjes apo per tju larguar punonjesit te policise. Ky
veprim ka patur per gellim shmangien ¢ nje aksidenti duke qene se automjeti ishte i ndaluar
ne mesin ¢ rruges.

Shtetast Sovran Pazaj nuk i eshte bindur urdherit te punonjesit te policise per te kryer testin ¢
dragerit par ka kerkuar ti kryhet me gjak. Gjithahstu dhe pasi eshte shogeruar ky shtetas eshte
derguar ne spital perti marre gjak ku dhe ne kete rast nuk ka pranuar, veprim i dokumentuar
ne raport sherbimi mbajtur ne dt. 12,.06.2019 nga punonjesi i policise Dritan Sula.

- Ne keto kushte ne baze tenenit 327/1 te K.Pr.Penale, sugjeroj qge ceshtja per shtetasin Sovran
Pazaj ti ndryshohet kualifikimi i vepres penale nga neni 236 "Kundershtimi i punonjesit te
policise se rendit publik” te K.Penal ne nenin 242 te K.Penal " Mosbindje ndaj urdherit te
punonjesit te policies se rendit publik " dhe ti komunikohet akuza. :

nuk ka ndryshuar kualifikimin ligjor te vepres penale.



aktit te kryer ndaj shtetasit Ilir Oboni, nuk ka asnje dyshim se Sovran Pazaj e kishte marre
cilesine e personit nen hetim ne momentin e kryerjes se aktit dhe per kete arsye keto akte
duhet te deklarohen te pavlefshme duke u urdheruar organi i akuzes te kryej perseritjen e tyre
ne baze te dispozitave te K.Pr.Penale ge flet per ekspertimin. :

G_]lthash)tji‘grokuron duhet te kete parasysh se me daten 22.11.2019, oficeri i policise
giygé%‘@gé‘j'_}zgpritan Malaj ne referin te nenit 327/1 te K.Pr.Penale nga hetimet ¢ kryera i ka
sugie}u"ér ?i;)ﬁj}curores qe ceshtja per shtetasin Sovran Pazaj ti ndryshohet kualifikimi i vepres
nga-teni 6 i K.Penal i “Kundershtim i punonjesit te policies se rendit publik” ne ate te

. Nenit:942 té K. Penal “Mosbindje ndaj urdherit te punonjesit te policise se rendit publik”.

G gg}%??:’f |
...‘Gj}'i‘('ata ¢ gjen te bazuar kerkesen e organit te akuzes ne lidhje me kerkesen per pushimin e

pjesshem te ceshtjes penale nr.4567 te vitit 2019 persa i takon shtetasit Ilir Oboni pasi fakti
nuk parashikohet nga ligji si veper penale.

PER KETO ARSYE
Gjykata, ne baze te nenit 332/¢ te K.Pr.Penale
VENDOSI

* Kthimin Prokurorise se Rrethit Gjyqesor Tirane te akteve ge i perkasin procedimit
penal te rregjistruar me nr. 4567, date rregjistrimi 13.06.2019, per vazhdimin e
hetimeve per kete ceshtje sipas pjeses arsyetuese te gjykates.

e Veprimet hetimore te perfundojne brenda afatit 2 (dy) mujor, seanca e rradhes eshte
me date 17.04.2020, ora 10.00.

¢ Pushimin e pjesshem te procedimit penal nr. 4567/2019, i rregjistruar prané
Prokurorisé s& Rrethit Gjyqésor Tirané né daté 13.06.2019, persa i takon shtetasit Ilir
Oboni pasi fakti nuk parashikohet nga ligji si veper penale.

* Kunder ketij vendimi mund te behet ankim nga personat ne hetim dhe viktimat,
brenda 15 diteve ne Gjykaten e Apelit Tirane. Per palet jo prezent ne gjykim ky afat
fillon nga e nesermja e komunikimit te vendimit

e U shpall sot ne Tirane, me 17.02.2020.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
'MINISTRIA E DREJTESIS]:
Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve

Adresa: Rruga: “Zer Serémbe” Tel / Fax 00355 4 22 82 92
17- 22/02/2021

Nr. Prot, Tirané mé
— -

VERTETIM
I GJENDJES GJYQiiSORE .

N€ zbatim t& nenit 484 ts Kodit t& Procedurés Penale, t&
Republikss s Shqipérisé, nga verifikimet q€ iu béné shénimeve
ne regjistrin gjyqésor prané késaj Ministrie, rezulton se shtetasi

(emri, mbiemri) ’L’R OBONI
i biri (e bija) i FAIK  Ghei ESMA
lindur mé 01/05/1964 n&TAPI E VOGEL,BERA T, ALB

1. ME VENDIM NR.54, DT.30.08.1991 GJYKATA USHTARAKE BERAT ‘E_ KA DEKLARUAR FAJTOR
PER VEPREN PENALE TE SHPERDORIMIT TE DETYRES, - E NE BAZE TE NENIT 106 K.P. E KA
DENUAR ME 6 MUAJ RIEDUKIM NEPERMJET PUNES, DUKE IUNDAILUAR 1/4 E PAGES.
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Arbeff "

Sektori 1 Gjendjes §E}quésore




DEKLARATE

¢ kandidatit té listés shumemérore ¢ kandidatit t& propozuar nga
Partia Politike/ Koalicioni zgjedhésit

(Pérsgjidh me X) : D

LEVIZJA SOCIALISTE PER ]NTEGRIM

(plotéso emrin e pamse pohtzke / koal zczomt/ kandrdam te propmmr nga zgjedheszt )

Zona Zg}edhore Qarku BERAT

ng zg]edhjet per KUVEND te dates 25.04.2021

--—___.:

Bazuar ne nenm 92/2 te hg]lt nr. 10019 date 29.12. 2008 "Kodi_' Zg]edhorlRepubhkes s&
Shqlperlse" té ndryshuar ' R

l ¥ | Une ILIR FAIK OBONI kandidat i listss shumemerore 1 partlse pohtlke LEVIZJA

= SOCIALISTE PER INTEGRIM deklaroj se kam hapur llogarl te posagme me numeér

g R ' 'fﬁ 5 prane Bankés ----’--—--_----—-----=_--._:
D ' Une L _ kandlclat i propozuar nga zgjedhesﬂ: deklarOJ
se kam hapur llogarl te posag:me me numér L BN ool prang

Bankes

Referuvar nenit 92/2 plka 3 te hg] it nr 10019 date 29. 12 2008 "Kodi Zg]edhor 1 Republikés
s€ Shqipérisg", t& ndryshuar autonzq Komlslomn Qendror te Zg]edhjeve dhe t& ngarkuarit e

saj pér & marrg drejtpérdrejt nga banka t& dhena Pér t g;ltha transaksionet e llogarisg.

Emér, mbieméy, fivma

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror ta Zgjedhjeve Nr. 01, datg 23.12.2020




DEKLARATY g KANDIDATIT

- Propozuar Lm? Lista shumemérore
nga zgjedhésit Shumemérore Koalicioni
&4 zg) Partia Politike

{Pérzgjidh me X) D | E ’ ':

(plotéso emrin o

subjektit zgjedhory  LEVIZJA SOCIALISTE PER IN TEGRIM

Zona Zgjedhore Qarkny BERAT

Dekilaruesi- -  ILIR FAIK OBONI

femér, atss;, mbiemér)

Datélindja  Joj1) jo5) [19i6l4) -

. {daté — mudgy - yip)

- Adresa; "RRAPUSH PLAKU" ND, 4 H, 1, PERONDI TAPL KUCOVE;

(Rruga, nr. &odine, njgsig administrative, gteti)

Telefoni: [0/6(9) |53, g4 (5211

‘Giinia F( M

Bazuaf né Inenet 69 pika 2, 70 pika 2, 72 pika 2, germat “b¥, g dhe “¢* 1z Ligjit nr ;_1;0019,
datg 29.-12;200_8- "Kodi Zgjedhor i Republikés sa Shqipériss", indryshuar, SR

D - DeKilaroj nén Pérgiegiésing time personale se gézoj & drejtén dhe Pranoj t§ kandidoj si
o kandidar i mbéshtetur nga zgjedhésit né zongn zgjedhore Qarky. ' » Bashkia
Gt dhe se nuk jam piesé ¢ asnjg partie apo koalicioni qé kon]'currpn né
- zgjedhje dhe gs nuk do t& mbéshtes haptazi apo ng meényré & térthorts ndonjé subjekt

apo kandidat tieté'r-qé-konkm-ron né zgjedhje. -~ ... ' ‘
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. Kérkesé péfDorﬁgqje o

o Tirané me 26/02/2021

*

Drejtuar : Drejtorit te Pérgjithshem tas Tatimeve Znj. Deling Ibrahimaj,

Drejtuar: Drejtoria e Butifeve Njerzore.

Pershendetje Znj, ibrahimaji
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Jetéshkrimi i kandidati¢
Pér deputet

Emér: ILIR

Atésia; FAIK
Mbiemér: OBONI
Datélindja: 01/05/1964
Vendlindj-a TAPI, KUCOVE

Kandldat pér. DEPUTET’ né zgjethet KUVEND, | té dé'lt:é_s,:25.04.2021 Zonén

. zg]edhore Qarku BERAT

Arsimi:

: -Fit’ua_r: 'titmliri_"Avok'at" né dt 02.12.2018 rie nr. Ltcense 10523

-Fakultetl -i‘ Dl"e_]teSlSE Universiteti | Tlranes "Master Profes:onal ne e
DreJte Penale Dlplome me nr. 590, daté leshlm: 18 01. 2018

-Fakultetn 1 DreJteSIse UmverS|tet| "Krlstal" Dlplome e nivelit té Pare né
DFEJteSI Dlpiome me nr.5307 dhe date I&shimi 28. 10 2014

_ -Akademla e Pollcrse "'Arben Zylyftari", kurs 4- mu;or pér . 'Formlmm

Profes:onal te Pohc:se te Rolit té Mesém", date 12.06. 2005

~Shérbimi Informativ Kombetar "Instltutl" D:plome _me nr. 833 dhe data
l&shimi 29.02. 2002 : '

-shkolla e Laté e Bashkuar e Oﬂcel?évé, 'Diplor!“éi nr.5795 dhe daté I&shimi
128.07.1986. AN S b

Model | miratuar me Udhézlmm € Komisionerit Shtetéror ta Zgjedhjeve Nr. 01, dats 23.12. 2020




.Eksperi_enca né puna:

~Inspektora N€ Drej

' Qéndror“e',Drejtolria e

toring o Veriﬁkimit,
Pérgjithéshme e Tatj

meve, Tirana.
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